与千盛电气办理完成不动产权过户手续，并收到了镇江市自然资源和规划局核发的不动产权证。截止本报告披露之日，

公司与千盛集团完成所有厂房的交接。

2、公司第五届董事会第五次会议、2021 年度股东大会、第五届董事会第六次会议、第五届董事会第八次会议审议

通过了 2022 年度以简易程序向特定对象发行股票的相关议案。2022 年 8月 16 日，公司收到深交所出具的《关于受理镇

江东方电热科技股份有限公司向特定对象发行股票申请文件的通知》（深证上审〔2022〕411 号）。

3、截止本报告披露之日，公司 2020 年度非公开发行股票募投项目正有序推进，其中：年产 350 万套新能源汽车

PTC 电加热器项目一期工程进展顺利，年产 75 万套水暖电加热器生产线已经开始小批量试生产，年产 100 万套风暖电加

热器生产线预计 8 月底进入设备安装阶段，有望在 10 月底开始全流程调试；年产 6,000 万支铲片式 PTC 电加热器项目厂

房改造积极开展，目前正处于新式双面铲齿设备样机调试阶段。该铲齿设备是该募投项目的关键设备，具备多项创新，

样机调试时间比预期长，调试过程中发现的问题正在积极改进和完善。

镇江东方电热科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

38

十四、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、公司于 2021 年 1月 20日召开第四届董事会第二十二次会议,审议通过了《关于政府收储公司全资子公司土地的

议案》：同意珠海市横琴新区管理委员会规划国土局对公司全资子公司珠海东方名下位于珠海市香洲区南屏洪湾工业区

香工路 12 号地块的土地使用权及地上建筑物进行收储，证载土地面积为 51,840.3 平方米，补偿款及奖励金额合计

331,580,937.12 元。截至本报告披露之日，珠海东方已收到收储土地补偿款 265,264,749.7 元，即收储土地补偿总金额

的 80%。根据《企业会计准则》的相关规定，上述土地补偿款在扣除对应资产账面价值和必要的处置费用后将按规定计

入资产处置损益。此外，截至本报告披露之日，珠海东方的厂房正在建设，预计 2022 年年底完成厂房建设，2023 年上

半年完成搬迁。

2、截止本报告披露日期，公司全资子公司东方九天年产 2 万吨锂电池预镀镍钢基带项目正在抓紧实施，项目厂房

基建工作已经完成，部分设备已经开始逐步进场安装。

镇江东方电热科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 591,181,079 41.02%   -335,334,715 -335,334,715 255,846,364 17.75%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 591,181,079 41.02%   -335,334,715 -335,334,715 255,846,364 17.75%

其中：境内法人持股 81,497,084 5.65%   -81,497,084 -81,497,084

境内自然人持股 509,683,995 35.36%   -428,186,911 -428,186,911 255,846,364 17.75%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 850,035,602 58.98%   335,334,715 335,334,715 1,185,370,317 82.25%

1、人民币普通股 850,035,602 58.98%   335,334,715 335,334,715 1,185,370,317 82.25%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,441,216,681 100.00%   0 0 1,441,216,681 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、公司 2020 年度非公开发行股份于 2021 年 11 月 1日上市，新增有限售条件股份 167,722,975 股，其中

148,439,229 股于 2022 年 5 月 1 日限售期满（因法定节假日顺延至5 月5 日）转为无限售条件股份。

2、公司第四届董事会董事长谭荣生于 2021 年 11 月 18日届满离职，其所持股份从离职时锁定，锁定时间为2021

年 11 月 18 日至 2022 年 5月 18日。2022 年 5 月 19日，谭荣生先生持有的 186,895,486 股股份锁定期满，转为无限售

条件股份。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

镇江东方电热科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限